
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  33/2019 - PR 46/201946/201906/06/2019Folha:  1/4       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
46/201933/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL19/06/201919/06/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO, MONTAGEM, ASSISTENCIA E DESMONTAGEM DE BRINQUEDOS RECREATIVOS INFLÁVEIS PARA AS CRIANÇAS SE DIVERTIR, LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA E AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, AMBAS AS AQUISIÇÕES DESTINAM-SE PARA OFERECER A TODA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO NO DIA 19/07/2019 DURANTE O EVENTO A SER REALIZADO NAS FESTIVIDADES MUNICIPAIS EM HOMENAGEM AO 24º ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemA.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)2 300 UN - REFRIGERANTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMGARRAFA PET DE 2 LITROS, SABOR: COLA (ÁGUAGASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA,CAFEÍNA, ACIDULANTE INS 338 E AROMA NATURAL).300 UN -  REFRIGERANTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMGARRAFA PET DE 2 LITROS, SABOR: GUARANÁ (ÁGUAGASEIFICADA, AÇÚCAR, SEMENTE DE GUARANÁ, AROMANATURAL, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO; CONSERVADORES:SOBRATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, SEMGLÚTEN).300 UN - REFRIGERANTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMGARRAFA PET DE 2 LITROS, SABOR: LARANJA (ÁGUAGASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LARANJA,AROMA NATURAL, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO;CONSERVADORES: SOBRATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DESÓDIO, SEM GLÚTEN)300 UN - REFRIGERANTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMGARRAFA PET DE 2 LITROS, SABOR: LIMÃO (ÁGUAGASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LIMÃO, AROMANATURAL, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO; CONSERVADORES:SOBRATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, SEMGLÚTEN) OBS: AS EMBALAGENS PLÁSTICAS DEVEM VIR LACRADAS EEM PERFEITO ESTADO FÍSICO, DENTRO DO PRAZO DEVALIDADE DESCRIMINADO PARA CONSUMO, CONTENDO AMARCA E FABRICANTE DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO DOSINGREDIENTES UTILIZADOS E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.- Marca: SARANDI

Und 1200 - 4,10    4.920,00

9 VINAGRE TINTO SEM ÁLCOOL EMB. 3 LTS - Marca: KOLLER GL 8 - 14,94    119,52Total do Fornecedor: 5.039,52COMERCIAL ALVORADA LTDA. ME     (3988)19 COSTELA BOVINA INTEIRA COM OSSO DE 15 A 20 KG CADA,INSPECIONADA E RESFRIADA. - Marca: Efapi KG 1000 - 15,30    15.300,00Total do Fornecedor: 15.300,00São Bernardino,   19   de  Junho   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  33/2019 - PR 46/201946/201906/06/2019Folha:  2/4DIECKSON LEONIR TESKE -MEI     (4917)33 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO, MONTAGEM,ASSISTÊNCIA  E DESMONTAGEM DE BRINQUEDOSRECREATIVOS INFLÁVEIS,  PARA O DIA 19/07/2019, TODOSOS BRINQUEDOS DEVERÃO  ESTAR COM DISPONIBILIDADEDE USO MÍNIMO  DE 05 HORAS (02 HORAS PELO PERÍODO DAMANHA A PARTIR DAS 10:00 HORAS, E 3 HORAS NO PERÍODODA TARDE, A PARTIR DAS 14:00 HORAS) ACOMPANHADO DEPROFISSIONAL PARA MONITORAR E AUXILIAR DURANTE OUSO, O KIT DE BRINQUEDOS DEVERÁ  ESTAR COMPOSTOCOM  NO MÍNIMO OS SEGUINTES BRINQUEDOS:TOBOGÃ com no mínimo:  07 metros  de comprimento, Largura 3metros, Altura 5 metros, Escada de acesso e paredes laterais deproteção, Acompanhado de 01 motor 220V. Confeccionado em Kp1000. Capacidade para 250 kg.PULA-PULA -  Com no mínimo: Diâmetro 4m, Altura 5 mts-,Paredes laterais em lona até o topo, entrada e saída com rampa;Sistema de ancoragem para maior segurança. Acompanhado demotor.PULA-PULA COM TOBOGÃ - Com no mínimo: comprimento 2,50m. Largura 2,5 m, Altura 2,00 m, Material Confeccionado: LonaSewed, Costura Tripla, Acompanhado de motorTRIBOGÃ- Medidas no mínimo : 7 metros de largura por 7 metrosde comprimento por 3 metros de altura; com parede lateral deproteção de um metro de altura; Com Tribogã central, 01 escadade acesso e 03 rampas para descida; 06 obstáculos em volta doTribogã;CAMA ELASTICA -  Estrutura de Aço Galvanizado,  com nomínimo Sistema de Impulsão por 70 molas, Diâmetro 4,00; Mínimo4 Pés inteiros em W, proteção de molas coloridas em espumac/revestimento em PVC, Rede de Proteção em Polipropilenomulticolorida,  Escada c/ 03 degraus, Sistema de montagem porencaixe; que Suporta até no máximo 120 ou 150 kg. PIPOQUEIRA ELETRICAProdução mínima: 4Kg de pipoca porhora; Em aço inoxidável; panela pipoqueira em aço inox commexedor automático; Lâmpada interna para iluminação;TOBOGA PERSONAGEM. com no mínimo: Comprimento 6,0mt.Largura 3,5 mt. Altura 4,5 mt. Suporta até 120 kg.Personalizado com o tema animais; acompanhado de 01 motor220v;  Material Confeccionado: Kp 1000.PISCINA DE BOLINHAS, Medidas mínimas aproximadas doproduto podendo variar: 1,40x1,40m, Estrutura de Açogalvanizado. Base em madeira: Sistema de rede de proteçãomalha 5, Fio 2.5mm, Telhado colorido em lona xp 50 com reforçopara evitar rasgos. Sistema de montagem por encaixe.TOMBO LEGAL. Estrutura do Tombo Legal toda em aço e madeiraMDF;  com no mínimo 1.000 Bolinhas coloridas.  Altura: 1,80metros.Largura: 1,50 metros. Comprimento: 1,50 metros. Pesomáximo Suportado: 70 Kg. Voltagem: 220V.Obs. As medidas são aproximadas podendo variar até 15% paramais ou para menos - Marca: CELEBRARE

KIT 1 - 3.600,00    3.600,00

Total do Fornecedor: 3.600,00J L LINHARES DO CARMO     (5277)1 BOLO COM DOIS RECHEIOS COM SABOR DE BRIGADEIRO EOUTRO DE CÔCO, ALTURA APROX. DE 8 CM E LARGURAAPORX. 0,40 CM. - Marca: PADARIA E CONFEITARI KG 200 - 19,80    3.960,00Total do Fornecedor: 3.960,00MERCADO KW LTDA ME.     (3960)5 GUARDANAPO DE PAPEL 0,21x 0,22 CM   COM 50 UN - Marca:FACE A FACE PCT 120 - 1,36    163,206 PRATO DESCARTÁVEL PEQUENO COM 10 UN CADA - Marca:TOTALPLAST PCT 150 - 1,37    205,50São Bernardino,   19   de  Junho   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  33/2019 - PR 46/201946/201906/06/2019Folha:  3/4MERCADO KW LTDA ME.     (3960)7 PALITOS  DE DENTE EMB.  C/ 100 UNID. - Marca: GABOARDI Und 20 - 0,77    15,408 COPO DESCARTAVEL 300ML C/ 100 UN - Marca: CRISTAL PCT 40 - 5,84    233,6010 ÓLEO VEGETAL EMB. 900 ML - Marca: SOYA Und 15 - 4,06    60,9011 SAL FINO EMB. 1 KG IODADO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, MISTURASINADEQUADAS AO PRODUTO. EMBALAGEM: DEVE ESTARINTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EMPOLIETILENO TRANSPARENTE E TER EMBALAGEMSECUNDÁRIA DE RÁFIA OU SACOS DE POLIETILENO. PRAZODE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO ASSEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. - Marca: ZIZO

KG   22 - 1,67    36,74
12 SAL GROSSO TEMPERADO PARA CHURASCO - Marca: DAJU KG 55 - 3,08    169,4013 PAPEL HIGIÊNICO  FOLHA SIMPLES FARDO COM 64 ROLOSCOM 30 METROS CADA ROLO, EMBALAGEM 16X4 - Marca:PLUBS FDO 2 - 38,50    77,0014 REPOLHO - Marca: REAL KG   50 - 4,74    237,0015 MANDIOCA S/ CASCA BOA QUALIDADE E TAMANHO MÉDIO.TIPO BRANCA, PRIMEIRA QUALIDADE, RAÍZES GRANDES,SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, UNIFORMES, EFRESCA, SEM FERIMENTOS FRESCAS, SEM CASCA, SEMFERIMENTOS OU DEFEITOS, EMBALAGEM COM ATÉ 3 KG. -Marca: REAL KG 60 - 4,22    253,2016 FARINHA DE MANDIOCA BRANCA EMB. 1 KG - Marca: LOPES KG 20 - 6,33    126,6018 GARFO DESCARTÁVEL SOBREMESA PARA BOLO EMB. COM500 UN - Marca: PRA FESTA PCT 3 - 42,31    126,9320 CENOURA FRESCA DE BOA QUALIDADE, FIRME, CASCALIMPA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO - Marca: REAL KG 50 - 3,94    197,0021 BETERRABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FOLHAS, DEVEESTAR FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OUMECÂNICA ORIUNDAS DE MANUSEIO E TRANSPORTE(RACHADURAS E CORTES), MATURAÇÃO ADEQUADA PARACONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS 19APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTARLIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. DEVESER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARAALIMENTOS - Marca: REAL

KG 50 - 4,92    246,00
22 CEBOLA DE BOA QUALIDADE - Marca: REAL KG 20 - 4,47    89,4023 TOMATE MADURO - Marca: REAL KG 5 - 6,95    34,7524 FARINHA DE BIJU EMB. DE  1 KG - Marca: IPANEMA KG 30 - 5,34    160,2025 LINGUIÇA CALABRESA - Marca: JCW KG 6 - 19,90    119,4026 ARROZ  TIPO 01 EMB. 5KG - Marca: DALON PCT 4 - 12,84    51,3627 BACON PEDAÇO KG - Marca: FRICASA KG 5 - 24,93    124,6528 BANHA - Marca: JCW KG 2 - 8,64    17,2829 AGUA MINERAL 500ML PCTE 12 UNID. - Marca: AQUALIFE Und 1200 - 1,54    1.848,00São Bernardino,   19   de  Junho   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  33/2019 - PR 46/201946/201906/06/2019Folha:  4/4MERCADO KW LTDA ME.     (3960)30 PERCEVEJO COM 100 UNID. - Marca: PRAYON CX 20 - 2,94    58,8031 FOGOS 12 X 3 TIROS - Marca: SÃO JOÃO Und 3 - 29,99    89,97Total do Fornecedor: 4.742,28RENAN IAGER DE SOUZA NUNES     (4885)3 PÃO SOVADO MINI - Marca: RESTAURANTE E PIZZAR KG 70 - 8,50    595,004 CUCA RECHEADA APROX. 750 GR, RECHEIOS  (DOCE DELEITE, CHOCOLATE, COCO, VINHO, LIMÃO) - Marca:RESTAURANTE E PIZZAR Und 120 - 5,90    708,00Total do Fornecedor: 1.303,00SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)17 CARNE SUÍNA, TIPO PERNIL SEM PELE, PEÇAS SERRADASDE APROXIMADAMENTE 120 GRAMAS, INATURA,EMBALAGEM DE ATÉ 50 KG, INSPECIONADA E RESFRIADA. -Marca: FRIGOLASTE KG 300 - 10,32    3.096,00Total do Fornecedor: 3.096,00Total Geral: 37.040,80

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.044.3.3.90.00.00.00.00.00 (86)  Saldo: 90.000,00

São Bernardino,   19   de  Junho   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  33/2019 - PR 46/201946/201906/06/2019Folha:  1/4       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
46/201933/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL19/06/201919/06/2019O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO, MONTAGEM, ASSISTENCIA E DESMONTAGEM DE BRINQUEDOS RECREATIVOS INFLÁVEIS PARA AS CRIANÇAS SE DIVERTIR, LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA E AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, AMBAS AS AQUISIÇÕES DESTINAM-SE PARA OFERECER A TODA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO NO DIA 19/07/2019 DURANTE O EVENTO A SER REALIZADO NAS FESTIVIDADES MUNICIPAIS EM HOMENAGEM AO 24º ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemA.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)2 300 UN - REFRIGERANTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMGARRAFA PET DE 2 LITROS, SABOR: COLA (ÁGUAGASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA,CAFEÍNA, ACIDULANTE INS 338 E AROMA NATURAL).300 UN -  REFRIGERANTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMGARRAFA PET DE 2 LITROS, SABOR: GUARANÁ (ÁGUAGASEIFICADA, AÇÚCAR, SEMENTE DE GUARANÁ, AROMANATURAL, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO; CONSERVADORES:SOBRATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, SEMGLÚTEN).300 UN - REFRIGERANTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMGARRAFA PET DE 2 LITROS, SABOR: LARANJA (ÁGUAGASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LARANJA,AROMA NATURAL, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO;CONSERVADORES: SOBRATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DESÓDIO, SEM GLÚTEN)300 UN - REFRIGERANTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMGARRAFA PET DE 2 LITROS, SABOR: LIMÃO (ÁGUAGASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LIMÃO, AROMANATURAL, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO; CONSERVADORES:SOBRATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, SEMGLÚTEN) OBS: AS EMBALAGENS PLÁSTICAS DEVEM VIR LACRADAS EEM PERFEITO ESTADO FÍSICO, DENTRO DO PRAZO DEVALIDADE DESCRIMINADO PARA CONSUMO, CONTENDO AMARCA E FABRICANTE DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO DOSINGREDIENTES UTILIZADOS E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.- Marca: SARANDI

Und 1200 - 4,10    4.920,00

9 VINAGRE TINTO SEM ÁLCOOL EMB. 3 LTS - Marca: KOLLER GL 8 - 14,94    119,52Total do Fornecedor: 5.039,52COMERCIAL ALVORADA LTDA. ME     (3988)19 COSTELA BOVINA INTEIRA COM OSSO DE 15 A 20 KG CADA,INSPECIONADA E RESFRIADA. - Marca: Efapi KG 1000 - 15,30    15.300,00Total do Fornecedor: 15.300,00São Bernardino,   19   de  Junho   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  33/2019 - PR 46/201946/201906/06/2019Folha:  2/4DIECKSON LEONIR TESKE -MEI     (4917)33 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO, MONTAGEM,ASSISTÊNCIA  E DESMONTAGEM DE BRINQUEDOSRECREATIVOS INFLÁVEIS,  PARA O DIA 19/07/2019, TODOSOS BRINQUEDOS DEVERÃO  ESTAR COM DISPONIBILIDADEDE USO MÍNIMO  DE 05 HORAS (02 HORAS PELO PERÍODO DAMANHA A PARTIR DAS 10:00 HORAS, E 3 HORAS NO PERÍODODA TARDE, A PARTIR DAS 14:00 HORAS) ACOMPANHADO DEPROFISSIONAL PARA MONITORAR E AUXILIAR DURANTE OUSO, O KIT DE BRINQUEDOS DEVERÁ  ESTAR COMPOSTOCOM  NO MÍNIMO OS SEGUINTES BRINQUEDOS:TOBOGÃ com no mínimo:  07 metros  de comprimento, Largura 3metros, Altura 5 metros, Escada de acesso e paredes laterais deproteção, Acompanhado de 01 motor 220V. Confeccionado em Kp1000. Capacidade para 250 kg.PULA-PULA -  Com no mínimo: Diâmetro 4m, Altura 5 mts-,Paredes laterais em lona até o topo, entrada e saída com rampa;Sistema de ancoragem para maior segurança. Acompanhado demotor.PULA-PULA COM TOBOGÃ - Com no mínimo: comprimento 2,50m. Largura 2,5 m, Altura 2,00 m, Material Confeccionado: LonaSewed, Costura Tripla, Acompanhado de motorTRIBOGÃ- Medidas no mínimo : 7 metros de largura por 7 metrosde comprimento por 3 metros de altura; com parede lateral deproteção de um metro de altura; Com Tribogã central, 01 escadade acesso e 03 rampas para descida; 06 obstáculos em volta doTribogã;CAMA ELASTICA -  Estrutura de Aço Galvanizado,  com nomínimo Sistema de Impulsão por 70 molas, Diâmetro 4,00; Mínimo4 Pés inteiros em W, proteção de molas coloridas em espumac/revestimento em PVC, Rede de Proteção em Polipropilenomulticolorida,  Escada c/ 03 degraus, Sistema de montagem porencaixe; que Suporta até no máximo 120 ou 150 kg. PIPOQUEIRA ELETRICAProdução mínima: 4Kg de pipoca porhora; Em aço inoxidável; panela pipoqueira em aço inox commexedor automático; Lâmpada interna para iluminação;TOBOGA PERSONAGEM. com no mínimo: Comprimento 6,0mt.Largura 3,5 mt. Altura 4,5 mt. Suporta até 120 kg.Personalizado com o tema animais; acompanhado de 01 motor220v;  Material Confeccionado: Kp 1000.PISCINA DE BOLINHAS, Medidas mínimas aproximadas doproduto podendo variar: 1,40x1,40m, Estrutura de Açogalvanizado. Base em madeira: Sistema de rede de proteçãomalha 5, Fio 2.5mm, Telhado colorido em lona xp 50 com reforçopara evitar rasgos. Sistema de montagem por encaixe.TOMBO LEGAL. Estrutura do Tombo Legal toda em aço e madeiraMDF;  com no mínimo 1.000 Bolinhas coloridas.  Altura: 1,80metros.Largura: 1,50 metros. Comprimento: 1,50 metros. Pesomáximo Suportado: 70 Kg. Voltagem: 220V.Obs. As medidas são aproximadas podendo variar até 15% paramais ou para menos - Marca: CELEBRARE

KIT 1 - 3.600,00    3.600,00

Total do Fornecedor: 3.600,00J L LINHARES DO CARMO     (5277)1 BOLO COM DOIS RECHEIOS COM SABOR DE BRIGADEIRO EOUTRO DE CÔCO, ALTURA APROX. DE 8 CM E LARGURAAPORX. 0,40 CM. - Marca: PADARIA E CONFEITARI KG 200 - 19,80    3.960,00Total do Fornecedor: 3.960,00MERCADO KW LTDA ME.     (3960)5 GUARDANAPO DE PAPEL 0,21x 0,22 CM   COM 50 UN - Marca:FACE A FACE PCT 120 - 1,36    163,206 PRATO DESCARTÁVEL PEQUENO COM 10 UN CADA - Marca:TOTALPLAST PCT 150 - 1,37    205,50São Bernardino,   19   de  Junho   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  33/2019 - PR 46/201946/201906/06/2019Folha:  3/4MERCADO KW LTDA ME.     (3960)7 PALITOS  DE DENTE EMB.  C/ 100 UNID. - Marca: GABOARDI Und 20 - 0,77    15,408 COPO DESCARTAVEL 300ML C/ 100 UN - Marca: CRISTAL PCT 40 - 5,84    233,6010 ÓLEO VEGETAL EMB. 900 ML - Marca: SOYA Und 15 - 4,06    60,9011 SAL FINO EMB. 1 KG IODADO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, MISTURASINADEQUADAS AO PRODUTO. EMBALAGEM: DEVE ESTARINTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EMPOLIETILENO TRANSPARENTE E TER EMBALAGEMSECUNDÁRIA DE RÁFIA OU SACOS DE POLIETILENO. PRAZODE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DEENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO ASSEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕESNUTRICIONAIS. - Marca: ZIZO

KG   22 - 1,67    36,74
12 SAL GROSSO TEMPERADO PARA CHURASCO - Marca: DAJU KG 55 - 3,08    169,4013 PAPEL HIGIÊNICO  FOLHA SIMPLES FARDO COM 64 ROLOSCOM 30 METROS CADA ROLO, EMBALAGEM 16X4 - Marca:PLUBS FDO 2 - 38,50    77,0014 REPOLHO - Marca: REAL KG   50 - 4,74    237,0015 MANDIOCA S/ CASCA BOA QUALIDADE E TAMANHO MÉDIO.TIPO BRANCA, PRIMEIRA QUALIDADE, RAÍZES GRANDES,SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, UNIFORMES, EFRESCA, SEM FERIMENTOS FRESCAS, SEM CASCA, SEMFERIMENTOS OU DEFEITOS, EMBALAGEM COM ATÉ 3 KG. -Marca: REAL KG 60 - 4,22    253,2016 FARINHA DE MANDIOCA BRANCA EMB. 1 KG - Marca: LOPES KG 20 - 6,33    126,6018 GARFO DESCARTÁVEL SOBREMESA PARA BOLO EMB. COM500 UN - Marca: PRA FESTA PCT 3 - 42,31    126,9320 CENOURA FRESCA DE BOA QUALIDADE, FIRME, CASCALIMPA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO - Marca: REAL KG 50 - 3,94    197,0021 BETERRABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FOLHAS, DEVEESTAR FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OUMECÂNICA ORIUNDAS DE MANUSEIO E TRANSPORTE(RACHADURAS E CORTES), MATURAÇÃO ADEQUADA PARACONSUMO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS 19APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR DA ESPÉCIE, ESTARLIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES. DEVESER ENTREGUE EM EMBALAGEM APROPRIADA PARAALIMENTOS - Marca: REAL

KG 50 - 4,92    246,00
22 CEBOLA DE BOA QUALIDADE - Marca: REAL KG 20 - 4,47    89,4023 TOMATE MADURO - Marca: REAL KG 5 - 6,95    34,7524 FARINHA DE BIJU EMB. DE  1 KG - Marca: IPANEMA KG 30 - 5,34    160,2025 LINGUIÇA CALABRESA - Marca: JCW KG 6 - 19,90    119,4026 ARROZ  TIPO 01 EMB. 5KG - Marca: DALON PCT 4 - 12,84    51,3627 BACON PEDAÇO KG - Marca: FRICASA KG 5 - 24,93    124,6528 BANHA - Marca: JCW KG 2 - 8,64    17,2829 AGUA MINERAL 500ML PCTE 12 UNID. - Marca: AQUALIFE Und 1200 - 1,54    1.848,00São Bernardino,   19   de  Junho   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  33/2019 - PR 46/201946/201906/06/2019Folha:  4/4MERCADO KW LTDA ME.     (3960)30 PERCEVEJO COM 100 UNID. - Marca: PRAYON CX 20 - 2,94    58,8031 FOGOS 12 X 3 TIROS - Marca: SÃO JOÃO Und 3 - 29,99    89,97Total do Fornecedor: 4.742,28RENAN IAGER DE SOUZA NUNES     (4885)3 PÃO SOVADO MINI - Marca: RESTAURANTE E PIZZAR KG 70 - 8,50    595,004 CUCA RECHEADA APROX. 750 GR, RECHEIOS  (DOCE DELEITE, CHOCOLATE, COCO, VINHO, LIMÃO) - Marca:RESTAURANTE E PIZZAR Und 120 - 5,90    708,00Total do Fornecedor: 1.303,00SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)17 CARNE SUÍNA, TIPO PERNIL SEM PELE, PEÇAS SERRADASDE APROXIMADAMENTE 120 GRAMAS, INATURA,EMBALAGEM DE ATÉ 50 KG, INSPECIONADA E RESFRIADA. -Marca: FRIGOLASTE KG 300 - 10,32    3.096,00Total do Fornecedor: 3.096,00Total Geral: 37.040,80

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.044.3.3.90.00.00.00.00.00 (86)  Saldo: 90.000,00

São Bernardino,   19   de  Junho   de   2019. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL 


